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یک عضو اتاق بازرگانی عنوان کرد:

اینترنت تجار هنوز 
وصل نشده

فقط ایمیل در اتاق‌های بازرگانی فعال است
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خاموشی اینترنت و حق کاربران؛ 
هزینه می‌دهیم، 

اما استفاده نمی‌کنیم!

حوزه  در  کشوری،  هر  اقتصاد  عمده  بخش  که  است   بدیهی 
خارجی،  تجارت  اگر  که  معنا  این  به  می‌خورد  رقم  خارجی  تجارت 
قرار  ناتوانی  و  ضعف  درنهایت  کشور  اقتصاد  باشد  ناتوان  و  ضعیف 
نقش  اساسی  عنصر  دو  نیز  خارجی  تجارت  رونق  برای  گرفت.  خواهد 
دارند؛ یکی سیاست خارجی کشور که بر مبنای آن دوستی و دشمنی و 
مراودات اقتصادی با کشورهای جهان تعریف می‌شود و دیگری کمیت 
رونق  این  در  خصوصی  بخش  نقش‌آفرینی  و  تجار  حضور  کیفیت  و 

است.
برای  را  جاده  خود،  خارجی  سیاست‌های  با  دولت‌ها  دیگر  عبارت  به 
فراهم  بین‌المللی  بازارهای  در  خصوصی  بخش  و  بازرگانان  عبور 
اقتصاد  و  رفته  بالا  اقتصادی  مراودات  و  مبادلات  سطح  آنگاه  می‌کنند 

کشور، جان می‌گیرد.
نه فقط حضور تجار، در دیگر کشورها سرنوشت‌ساز است بلکه حضور 
به  کشور  بازار  در  دیگر  کشورهای  خصوصی  بخش  و  خارجی  تجار 
غایت اهمیت است. اصولاً واردات و صادرات در دست این دو گروه 
بوده و با سرمایه‌گذاری و فعالیت کلان خود، اقتصاد کشور را تقویت 

می‌کنند.
اما هر چیزی، »ابزار« می‌خواهد و شاهرگ فعالیت‌های اقتصادی تجار 
روز«  به  »ابزارهای  نیازمند  است  »ارتباطات«  که  خارجی،  و  وطنی 
و  بوده  انکار  غیرقابل  ارتباطات،  این  در  »اینترنت«  نقش  امروز  است. 
هرگونه اختلال و توقف در آن، مشتریان و تجار جهانی را فراری داده 

و آزرده خاطر می‌سازد.
محدود  یا  قطع  را  اینترنت  بهانه‌ای،  به  زمان  هر  ما  کشور  در  متاسفانه 
خارجی  و  داخلی  تجار  روی  بر  را  خارجی  تجارت  راه  و  می‌کنند 
می‌بندند و عملًا با خودزنی اقتصادی، بر بیماری و ورشکستگی اقتصاد 
کشور می‌افزایند. اقتصاد نیم بند ما که دولت و ملت را در زیر نهایت 
با  می‌شود،  افزوده  بیماری‌اش  بر شدت  روز  به  روز  و  داده  قرار  فشار 
»خلع سلاح ابزاری« نیم نفس آخرش را هم می‌گیرند! از بیم اینکه نکند 
با یکدیگر تماس و ارتباط پیدا کنند، راه را بر  در اعتراضات، عده‌ای 
فعالیت‌های  پژوهشی،  و  علمی  فعالیت‌های  اقتصادی،  فعالیت‌های  روی 
رسانه‌ای و ..... می‌بندند و کشور را با شکنندگی بیشتر مواجه می‌کنند.

به نظر می‌رسد باید مسئولان، روشی را در پیش گیرند تا در بحران‌های 
اقتصادی،  سرنوشت‌ساز  و  مهم  حوزه‌های  سایر  اجتماعی،  و  سیاسی 
از هر دو طرف،  نشود وگرنه خطرات،  تعطیل   ...... علمی، رسانه‌ای و 

ترکیب شده و نتایج سخت‌تری خواهد داد.
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عراق:

 داعشی‌هایی که از سوریه تحویل 

گرفته می‌شوند، محاکمه خواهند شد

سخنگوی شورای شهر تهران:

به شخصه دنبال دریافت گزارش 

از بهشت زهرا هستم؛ نتیجه نظارت‌ها 

را با مردم در میان می‌گذاریم
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مدیرعامل آب منطقه‌ای فارس اعلام کرد:

افزایش حجم آب مفید موجود 
در سدهای فارس

افزایش میانگین بارندگی در سال آبی جاری 

دلیل پایان خشکسالی نیست

پنجاه‌ونهمین جهش عمرانی شیراز همزمان با اعیاد شعبانیه

مدیریت شهری شیراز؛ 
پیشران انقلاب عمرانی و رضایت شهروندان
مجموعه‌ای از پروژه‌های عمرانی، خدماتی، فرهنگی، محرومیت‌زدایی

و جهش آسفالت در مناطق یازده‌گانه شیراز افتتاح شد؛ 
اقداماتی که به گفته مسئولان، مسیر توسعه متوازن و ارتقای کیفیت زندگی 

4شهروندان را شتاب می‌دهد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
مطرح کرد:

وسط یک جنگ تمام‌عیاریم
1

اینترنت تجار  اینکه  با اعلام  ایران  اتاق  رئیس کمیسیون سرمایه گذاری 
در محل  می‌توانند  تنها  تجار  است، گفت:  نشده  برقرار  اقتصادی  فعالان  و 

اتاق‌های بازرگانی از اینترنت برای دریافت و ارسال ایمیل استفاده کنند.
فرشید شکرخدایی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: اینترنت تجار متصل 
نشده و خبری که در این خصوص اعلام شد به اشتباه تفسیر شده بود، منظور 
این بوده تنها در محل اتاق‌های تهران و شهرستان اینترنت‌شان باز شده است، 
ولی اینترنت شخصی تجار باز نشده و باید به اتاق تهران یا شهرستان مربوطه 

بروند که از طریق چند کامپیوتر ایمیل رد و بدل کنند.
اتاق‌های  محل  در  فقط  و  نیست  برقرار  تجار  شخصی  اینترنت  افزود:  او 
بازرگانی امکان دریافت و ارسال ایمیل فراهم شده است. کسی که کارخانه 
دار است باید به اتاق مربوطه برود و در صف قرار بگیرد که متقاضی‌اش هم 
زیاد است تا بعد از نیم ساعت تا یک ساعت بعد بتواند ایمیلی را دریافت یا 

ارسال کند اما منظور آن خبر به اشتباه منتقل شده بود.
دیگر  روش‌های  برخی  بیان  با  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  هیئت  عضو  این 
تجار برای استفاده از اینترنت گفت: خیلی از تجار افرادی را به خارج از 
کشور مثل امارات یا ترکیه فرستادند و بعضی‌ها هم سیم کارت بین‌المللی 
از  هم  بعضی‌ها  دارد.  وجود  ایران  در  عراق  سیم‌کارت‌های  مثلًا  گرفته‌اند، 

خارج از کشور برایشان گوشی‌ها و خط‌های بین‌المللی‌شان را شارژ کردند 
چون در ایران این امکان وجود ندارد.

شکرخدایی تصریح کرد: یکسری از تجار هم به نزدیکی مرزها مثل مرز 
باشماق رفتند تا از رومینگ استفاده کنند که راه عجیب و غریبی است.

وی با بیان اینکه خود رئیس اتاق و هیئت رئیسه جلسات متعددی در این 
را  موارد  این  که  نبوده  این  اتاق  سیاست  البته  گفت:  داشته‌اند  خصوص 
اینترنت  اینکه  آن  و  داشته  سیاست  یک  خصوصی  بخش  کند.  رسانه‌ای 
باید برای همه مردم وصل شود، چرا که همه در اتاق بازرگانی با اینترنت 

طبقاتی مخالف هستند.  

یک عضو اتاق بازرگانی عنوان کرد:

فقط ایمیل در اتاق‌های بازرگانی فعال است

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

استاندار فارس در آیین تقدیر از کارآفرینان، صنعتگران و بازرگانان نمونه استان مطرح کرد؛

ضرورت تنوع‌بخشی به بازارهای صادراتی، رفع موانع تولید و فعال کردن ظرفیت‌های بومی 
4در حوزه اقتصاد

خود  اجتماعی  در صفحه  کشورمان  خارجه  وزیر  عراقچی،  عباس  سید 
شکست  شما  گزینه‌های  همه  نوشت:  آمریکا  جمهور  رئیس  به  خطاب 

خورده‌اند، زمان آن فرارسیده که احترام را امتحان کنید.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی، وزیر خارجه کشورمان در 
صفحه اجتماعی خود خطاب به رئیس جمهور آمریکا نوشت: همه گزینه‌های 

شما شکست خورده‌اند، زمان آن فرارسیده که احترام را امتحان کنید.
وی افزود: در حالی که ایرانیان برای عزیزان از دست‌رفته خود سوگواری 
اکنون  نو می‌سازند،  از  تروریست‌ها ویران کردند  را که  می‌کنند و آنچه 

تهدید دیگری در افق پدیدار شده است: شکست نهایی دیپلماسی.
وزیر خارجه کشورمان ادامه داد: یک رویارویی تمام‌عیار، بی‌تردید مخرب، 
خشن و بسیار بسیار طولانی‌تر از زمان‌بندی‌های خیال‌پردازانه‌ای خواهد بود 

که اسرائیل و وابستگانش می‌کوشند به کاخ سفید القا کنند.
ایالات  است:  روشن  ترامپ  رئیس‌جمهور  به  ایران  پیام  کرد:  تاکید  وی 

متحده هر اقدام خصمانه قابل تصوری را آزموده است از تحریم‌ها و حملات 
سایبری گرفته تا حمله مستقیم نظامیو اخیراً نیز آشکارا به شعله‌ور شدن یک 
عملیات تروریستی بزرگ دامن زده است و همه این‌ها شکست خورده‌اند. 

زمان آن رسیده که به گونه دیگری فکر کنند: احترام را امتحان کنید.

عراقچی خطاب به ترامپ: 

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به طرح 
بالاترین سطح سیاسی در دولت چهاردهم،  در  بیماری تب دنگی  موضوع 
گفت: در سال جاری نزدیک به هزار و ۲۰۰ مورد ابتلا به تب دنگی تاکنون 
در کشور ثبت شده که تعداد کمی از آن‌ها وارداتی بوده و اغلب موارد، 

انتقال محلی بوده‌اند.
در  بهداشت  وزارت  واگیر  بیماری‌های  مدیریت  مرکز  رئیس  مرادی  قباد 
پشه  با  مقابله  برای  انجام‌شده  اقدامات  درباره  ایلنا،  خبرنگار  با  گفت‌وگو 
پیش‌بینی   ۱۳۹۲ سال  از  و گفت:  داد  توضیح  استان‌های کشور  در  آئدس 
می‌شد که این پشه وارد کشور شود و از همان زمان اقدامات مقابله‌ای آغاز 
شد. تدوین پروتکل‌های آموزشی، شروع اقدامات برای شناسایی و تشخیص 
پشه آئدس از جمله اقداماتی بود که از آن سال‌ها در دستور کار قرار گرفت. 
وی ادامه داد: ورود پشه آئدس به جنوب کشور حدود سال ۱۳۹۹ شناسایی 
شد و موارد ابتلا به تب دنگی و چیکونونگونیا به صورت وارده از کشورهای 
دیگر نیز پیش از سال ۱۴۰۳ تشخیص داده شد. اولین موارد بومی بیماری 
این  با  اقدامات مقابله‌ای  در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ گزارش شد. به‌طور کلی، 
پشه از سال‌های گذشته آغاز شده و همچنان به‌صورت مستمر ادامه دارد. اما 
این پشه از سالیان گذشته در دنیا انتشار زیادی پیدا کرده است و کشورهای 

زیادی از دنیا این پشه را گزارش کرده‌اند. 
مرادی با اشاره به ایجاد سیستم‌های پایش و دیده‌بانی پشه آئدس گفت: یکی 
از اقدامات مهم، راه‌اندازی تدریجی سیستم دیده‌بانی برای شناسایی این پشه 
بوده است تا هر جا این پشه وارد می‌شود، به‌سرعت شناسایی شود. طی این 
سال‌ها تعداد این سیستم‌ها در نقاط مختلف کشور افزایش یافته و تجهیزات 
نیز تقویت شده است. در مناطقی که احتمال ورود و  نیاز تشخیص  مورد 
گسترش  حشره‌شناسی  رصد  و  بانی  دیده  نظام  دارد،  وجود  پشه  گسترش 
بررسی  و  پروتکل‌های مشخص، صید  اساس  بر  و  منظم  به‌صورت  و  یافته 

پشه انجام می‌شود. 
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت افزود: اقدام دیگر، 
تا مشخص شود آیا پشه‌های یک منطقه  از پشه‌هاست  نمونه‌برداری  انجام 

حامل ویروس‌هایی که بیماری تب دانگی را منتقل می‌کنند بوده است. 
این کار به‌صورت تحقیقاتی و در مواردی به شیوه عملیاتی در حال انجام 

است. 
رصد  و  مراقبت  کرد:  تصریح  انسانی  مراقبت  اهمیت  بر  تأکید  با  وی 
قبل آغاز شده  از  دنگی  مانند تب  ائدس  پشه  از طریق  منتقله  بیماری‌های 
و اکنون تشدید شده است. در مناطقی که پشه حضور دارد و احتمال بروز 
بیماری وجود دارد، تلاش می‌شود تمام نظام بهداشتی آگاه باشند تا موارد 
بیماری به‌موقع تشخیص داده شود. این اقدامات باعث می‌شود که هم بیمار 
بیماری  انتقال  احتمال  تا  باشد  به‌گونه‌ای  او  از  مراقبت  هم  و  شود  درمان 
کاهش یابد؛ چرا که اگر پشه فرد مبتلا را نیش بزند، آلوده شده و بیماری 

را به دیگران منتقل می‌کند. 
مرادی ادامه داد: به همین دلیل، به سیستم بهداشتی و درمانی و مردم آموزش 
داده شده که چه زمانی احتمال وجود بیماری مطرح است، چگونه تشخیص 
اقداماتی لازم است.  بیماری، چه  به  بودن  مبتلا  داده می‌شود و در صورت 
قرار  پشه‌بند  زیر  باید  و  می‌شود  قرنطینه  هفته  دو  حدود  تا  معمولًا  بیمار 
انتقال بیماری جلوگیری شود. این امکانات فراهم  گیرد تا از نیش پشه و 
زیرساخت‌های  تقویت  از  وی  است.  شده  ارائه  لازم  آموزش‌های  و  شده 
و  شده‌اند  تقویت  ملی  آزمایشگاه‌های  گفت:  و  داد  خبر  نیز  آزمایشگاهی 
در دو سال اخیر ۱۰ آزمایشگاه منطقه‌ای در کشور راه‌اندازی شده است تا 
تشخیص و کنترل موارد بیماری با دقت بیشتری انجام شود. مرادی با اشاره 
به طرح موضوع تب دنگی در سطوح بالای مدیریتی در دولت چهاردهم، 
اظهار کرد: این موضوع در آبان‌ماه سال گذشته در بالاترین سطح سیاسی 
جامعی  پروتکل  کشور  کل  برای  شد.  مطرح  دولت  هیئت  جلسات  در  و 
تدوین شده که وظایف دستگاه‌های مختلف در زمینه پیشگیری و کنترل 
استانداری‌ها و  استان‌ها،  بیماری را مشخص می‌کند. همچنین در سطح  این 
وظایف  خطر،  معرض  در  استان‌های  و  درگیر  استان‌های  در  فرمانداری‌ها 
مشخصی بر عهده دارند. حتی در استان‌های شمالی که پشه وجود دارد اما 

انتقال بیماری گزارش نشده، اقدامات پیشگیرانه انجام شده است. 

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت :

سالار ولایت‌مدار، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی می‌گوید 
زیر ۵ درصد افراد اغتشاشات دی‌ماه، عامل واقعی دشمن بودند؛ بقیه تحت 
تأثیر فضا و خوراک مجازی قرار گرفتند. او معتقد است که »دشمن برنامه 

داشت، اما شکست خورد و ناامید شد«.
چند روزی است که موج اعتراضات که گاهی با آشوب توام شده بود در 
سراسر کشور فروکش کرده است، با این حال همچنان آمار دقیق و قابل 
استنادی از تعداد کشته‌شدگان و مجروحان ، همچنین از میزان خسارت‌های 

مالی وجود ندارد.  
سیاست  و  ملی  امنیت  رابطه، سالار ولایت‌مدار، عضو کمیسیون  در همین 
قرار  تمام‌عیار  وسط یک جنگ  »ما  ۲۴ گفت:  رویداد  به  مجلس  خارجی 
داریم که شروع آن هم به جنگ ۱۲ روزه برمی‌گردد و همچنان هم ادامه 
دارد. در واقع شاهد یک جنگ تروریستی هستیم، جنگ اقتصادی را داشته 

و داریم«.
شاهد حوادثی هستیم که پیش‌بینی نمی‌شد یا خیلی دور قلمداد می‌شد

وی با تاکید بر تفاوت جنگ با یک اقدام امنیتی - اطلاعاتی، گفت: »اینکه 
سرویس اطلاعاتی ما در درون فلان سرویس آدم دارد یا آن‌ها در درون 
ما نفوذ دارند، این‌ها بحث‌های ظریف امنیتی است که در شرایط عادی و 
با پوشش‌های خاص قابل طرح است. در جنگ تروریستی اما این بحث‌ها 
مطرح نیست. در جنگ تروریستی، دشمن وارد میدان شده و در حال عملیات 

است و تیر به مغز بغل دستی خودش می‌زند«.
وی در پاسخ به اینکه چرا با وجود اینکه گفته می‌شود دستگاه‌های امنیتی 
درگیری‌هایی  و  ناآرامی  شاهد  نسبتاً کوتاه  فواصل  در  هستند،  قوی  ایران 
می‌شویم که مثل همین حوادث دی ماه گفته می‌شود عوامل بیگانه در آن 
یا  که  می‌دهد  رخ  حوادثی  می‌رویم  جلوتر  »هرچه  گفت:  دارند؟  دست 
پیش‌بینی نمی‌شد یا اگر قابل پیشی‌بینی بود، دور قلمداد می‌شد. واقعیت امر 

این است که عمر رژیم صهیونی زیاد نیست و یا باید دشمنان خودش را از 
بین ببرد و بماند و یا باید خودش از بین برود. حال آن‌ها برای ماندن دست 
انتحار سیاسی  به هر کاری می‌زنند و نوع رفتار رژیم صهیونی نشان‌دهنده 
و نظامی است که آن‌ها با وجود اینکه می‌خواهند بمانند و دشمنانشان را از 

بین ببرند، اما نتیجه عکس می‌گیرند و خودشان به سمت نابودی می‌روند.«
دشمن واقعاً برنامه داشت اما شکست خورد و ناامید شد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: »جنگ 
وجود  که  بک  اسنپ  مثال،  طور  به  است.  جنگ  سنگین‌ترین  اقتصادی، 
خارجی نداشت را قانونی کردند تا فشار را در درون کشور بالا ببرند. حال ما 
با نسل جوان و یا نسل زد مواجه هستیم که هیچ اطلاعاتی از گذشته ندارند و 
اشرافی به تاریخ در آن‌ها نیست و تحت تأثیر فضای مجازی که خوراک آن 
را دشمن می‌دهد، قرار می‌گیرند. طبیعی است در چنین فضایی، این تنش‌ها به 
وجود بیاید. ۸۰ تا ۹۰ درصد افراد جوانی که در این فضا گول‌خورده بودند، 
الان متوجه شدند واقعیت چیست و فرق دوست و دشمن را فهمیدند. مطمئن 
باشید اگر در آینده اتفاق این چنینی بیفتد، اکثریت این افراد دیگر حضور 

نخواهند داشت.«
درصد  پنج  زیر  دارم،  من  که  آماری  »براساس  داشت:  اظهار  ولایت‌مدار 
داشتند.  سابقه حضور  هم  گذشته  در  بودند،  اغتشاشات  این  در  که  افرادی 
حال امیدواریم که این دست اتفاقات در آینده یا نباشد یا خیلی کمتر شود، 
ایجاد می‌کند. در حال  را  فضا  این  دارد  به خاطر شرایطی که  ولی دشمن 
حاضر، فضا به سمت عادی شدن است و نشانه آن، فرار لیدرهای اغتشاشگر 
از کشور است، هرچند که خیلی از آن‌ها به دست نیروهای امنیتی افتادند. 
دشمن واقعاً برنامه داشت، ولی شکست خورد و ناامید شد. نیروهای امنیتی ما 
با همه وجود، آماده و هوشیار هستند، ولی متاسفانه در این چند روز گذشته، 

برخی از مردم ما آسیب دیدند«.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس مطرح کرد:


